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زنان باسواد ۲ برابر بیشتر از مردان، 
«بی کار» هستند

شرق: معاون رئیس جمهور در امور زنان و  �
خانواده گفت: دولت به دنبال تقویت حضور 
زنان در عرصه های مختلف جامعه و برقراری 
عدالت جنسیتی است. معصومه ابتکار در جلسه 
شورای اداری آذربایجان غربی افزود: طبق برنامه 
ششم برای دست یافتن به جامعه متعادل در 
سیاست گذاری و داشتن جامعه سالم باید عدالت 
جنسیتی را مدنظر گرفت که دولت به دنبال 
تقویت حضور زنان در عرصه های مختلف جامعه 
و برقراری عدالت جنسیتی است. ابتکار با تأکید 
به اینکه مسئله زن و خانواده از مسائل مهم 
انقلاب اسلامی از روز اول تاکنون است، تصریح 
کرد: بیش از نیمی از جامعه کشور را زنان تشکیل 
داده اند؛ به همین دلیل نمی توان سهم و جایگاه 
زنان را در رشد و سلامت جامعه نادیده گرفت. 
معاون رئیس جمهوری در امور زنان با تأکید بر 
اینکه توجه نکردن به بنیان خانواده باعث آسیب 
جدی به جامعه می شود، اظهار کرد: باید به 
امور و مشکلات زنان توجه کرد و در جهت رفع 
این مشکلات گام برداشت که رفع مشکل بانوان 
همان رفع آسیب ها و مشکلات جامعه است. 
ابتکار خاطرنشان کرد: در زمان حاضر۶۰  درصد 
دانشجویان کشور و ۵۰  درصد فارغ التحصیلان 
دانشگاه ها از میان بانوان هستند؛ درحالی که 
بی کاری میان فارغ التحصیلان زن کشور ۲ برابر 
بیشتر از مردان است. همچنین دولت تدبیر و امید 
در صدد ایجاد تعادل است تا بتواند شاهد حضور 
۳۰ درصدی زنان توانمند کشور در پست های 

مدیریتی و هم پا با مردان باشد. 

سهم ۶۶ درصدی تلگرام و 
اینستاگرام از جرائم فضای مجازی

ایسنا: رئیس پلیس فتای ناجا اعلام کرد ۴۶  �
درصد کل جرائم فضای مجازی کشور در تلگرام 
و ۲۰  درصد نیز در اینستاگرام رخ می دهد. سردار 
سید کمال هادیان فر در حاشیه نشست رؤسای 
پلیس فتای ناجا با بیان اینکه در سال های اخیر 
بیش از ۱۵۲ هزار ادله دیجیتال از سوی پلیس 
فتا بررسی شده است، گفت: از این تعداد ۶۰ 
درصد معادل چیزی حدود ۱۰۲ هزار مورد مربوط 
به پلیس فتا و مابقی مربوط به پلیس مبارزه با 
مواد مخدر، پلیس آگاهی و مجموعه های قضائی 
بوده که از سوی پلیس فتا مورد بررسی قرار گرفته 
است. او درباره کاربرد ادله دیجیتال نیز گفت: با 
ادله دیجیتال دیگر نیازی به اعترافات متهم وجود 
ندارد و این ادله برای مقام قضائی قابل استناد 
است. هادیان فر در پاسخ به سؤالی درباره اینکه 
سهم شبکه های اجتماعی و سایت های مختلف 
در وقوع جرائم اینترنتی در کشور چقدر است، 
گفت: ۴۶ درصد از جرائم فضای مجازی در 
تلگرام، ۲۰ درصد نیز در اینستاگرام و مابقی جرائم 
نیز در بیش از ۹۳۰ هزار سایت و شبکه اجتماعی 
دیگر که در کشور فعال هستند، رخ می دهد. او 
درباره اینکه روزانه چه تعداد کانال تلگرام در 
فضای مجازی مسدود می شود، گفت: بر اساس 
مدلی که تلگرام تحلیل کرده است، موارد مربوط 
به موضوعات تروریستی و پورن از سوی این شبکه 
مسدود می شود. پلیس فتا روزانه بین صد تا ۲۰۰ 
کانال با موضوعات اخلاقی و تروریستی را به 
تلگرام گزارش می دهد که برخی از آنها مسدود 
شده و برخی از آنها مسدود نمی شود. او درباره 
فیلتر شدن کانال تلگرام موسوم به آمدنیوز نیز 
گفت: این کانال از طریق ایمیلی که وزیر ارتباطات 
به مدیر تلگرام ارسال کرد، مسدود شد. هادیان فر 
در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره اینکه آیا 
شنیده ها از فیلتر تلگرام در سال آینده صحیح 
است یا خیر؟ اظهار کرد: در این زمینه مطابق 

سیاست های کلی کشور رفتار خواهد شد. 

خبر

اختتامیه جشنواره ایده ها و 
فرصت ها با معرفی برگزیدگان

اختتامیه سومین جشنواره ایده ها و فرصت ها  �
با هدف پیشگیری از جرائم و آسیب های اجتماعی 
برگزار شد. در سومین جشنواره ایده ها و فرصت ها 
۳۵۰ اثر نرم افزاری و طرح های کار آفرینی با محوریت 
پیشگیری از جرائم و آسیب های اجتماعی در دو 
بخش بزرگسال و دانش آموزی از سراسر کشور به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شد که پس از داوری های 
مختلف، ۶۵ تیم در قالب ۱۱ تیم دانش آموزی و ۵۴ 
تیم بزرگسال ۲۷ بهمن ماه امسال ایده های خود را 
عرضه کردند. بر اساس اعلام معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از جرم قوه قضائیه و معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، برگزیدگان این جشنواره 
برای تولید و عرضه ایده های خود در حوزه پیشگیری 
از جرائم و آسیب های اجتماعی از تسهیلات بانکی 
ویژه و کم بهره برخوردار می شوند.  سردار سعید 
منتظر المهدی، معاون اجتماعی ناجا در آیین اختتامیه 
سومین جشنواره ایده ها و فرصت ها با هدف پیشگیری 
از جرائم و آسیب های اجتماعی افزود: در دنیای نوین 
همه اذعان دارند که از ایده ها و فرصت ها باید به خوبی 
استفاده شود و این اتفاقی که در جشنواره برای قشر 
نوجوان ایجاد شده، ستودنی است. او گفت: در همه 
دنیا از شرکت هایی که از افرادی استفاده می کنند 
که ضریب هوشی بالایی دارند، حمایت می کنند.  
معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم قوه  قضائیه نیز 
در این مراسم گفت: مرکز شکوفایی ویژه ایده پردازان 
جوان به زودی راه اندازی می شود.  محمدباقر الفت 
در آیین اختتامیه سومین جشنواره ملی ایده ها و 
فرصت ها افزود: تلاش می کنیم اقدامات اجتماعی 
را در بهبود عملکرد قوه  قضائیه و دستگاه هایی 
که قرار است با مشارکت آنان نظم را در جامعه 
داشته باشیم، در دستور کار قرار دهیم. قوه  قضائیه 
خود را بی نیاز از توجهات و افکار و ایده ها نمی داند، 
ظرفیت های ناپایانی در میان ملت وجود دارد که باید 
از این ظرفیت ها برای بهبود زندگی مردم استفاده 
کرد.  الفت تأکید کرد: درحال حاضر نگرانی جدی 
این است که این اقدام مانند سایر اقدامات مشابه در 
کشور، تکراری نباشد؛ اما تلاش ما برای مراحل بعد 
از گرفتن ایده ها و معرفی فرصت ها از سوی تیم های 
ایده پرداز، عملیاتی کردن ایده هاست. با راه اندازی مرکز 
شکوفایی ایده ها در قوه قضائیه مکانی برای حضور 
ایده پردازان جوان در نظر گرفته می شود.  الفت افزود: 
جای خوشحالی است که جوانان و نوجوانان آسیب ها 
را با نگاه رفع آن، شناسایی می کنند و با وجود این قطعا 
آینده خوبی برای کشور رقم خواهد خورد و به ما 
این اطمینان خاطر را می دهد که نسل آینده خوب 
و توانمندی خواهیم داشت.  مهدی افتخاری، دبیر 
شورای ارتقای آگاهی های عمومی، اطلاع رسانی و 
افکارسنجی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه  قضائیه در مراسم اختتامیه سومین جشنواره 
ملی ایده ها و فرصت ها با بیان اینکه این جشنواره در 
میان دو رده سنی بزرگسالان و دانش آموزی برگزار 
شد، اظهار کرد: در دوره دانش آموزی ایده هایی 
داشتیم که حیرت داوران را بر می انگیخت.  معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه  قضائیه 
این مرکز را در معاونت تشکیل داده است.  رئیس 
شورای سیاست گذاری سومین جشنواره ملی ایده ها 
و فرصت ها درباره محورهای جشنواره ایده ها و 
فرصت ها گفت: آسیب های حوزه خانواده، آسیب ها 
و جرائم فضای مجازی، اعتیاد و سایر عادات مخرب، 
تخلفات رانندگی و ترویج فرهنگ آمد و شد سالم، 
جرائم و آسیب های حوزه سلامت جسم و روان، جرائم 
مالکیت معنوی و سرقت ادبی، جرائم اقتصادی و سایر 
جرائم، آسیب های اجتماعی و همه آسیب ها به عنوان 
هشت محور سومین جشنواره ملی ایده ها و فرصت ها 
تعیین شده بود. افتخاری گفت: با همکاری آقای 
الفت از ناحیه معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه  قضائیه ۳۰ میلیون تومان حمایت ابزاری از 
ایده پردازها صورت خواهد گرفت و در جلساتی که 
با نیروی انتظامی در این راستا تشکیل شد، به صورت 
افتخاری وعده داده شد که آقایانی که ایده هایشان 
با آرای بالا انتخاب شوند، مشمول کسر خدمت در 
آینده خواهند شد. او عنوان کرد: این جشنواره با 
هدف کارآفرینی و اشتغال زایی برگزار شده و ۷۰ تیم از 
سراسر کشور در سامانه سومین جشنواره ملی ایده ها 
و فرصت ها ثبت نام کردند. در این جشنواره ۳۷۰ تیم 
شرکت کننده ثبت نام کردند و به صورت میانگین ۱۴۸۰ 
جوان و نوجوان در این جشنواره حضور یافتند که 
به معنای فکر کردن این تعداد به حوزه آسیب های 
اجتماعی است. از میان ۳۷۰ تیم، ۲۲۵ تیم پس از 
غربالگری اولیه به مرحله داوری میانی جشنواره راه 
یافتند. افتخاری بیان کرد: ایده این تیم ها به وسیله 
کمیته داوران میانی جشنواره بررسی شد و با تمام 
سخت گیری ها ۶۵ تیم امکان حضور در مرحله نهایی 
جشنواره را کسب کردند؛ درحالی که رکورد استارت آپ 
در کشور ۶۳ تیم بود. در نهایت ۲۷ بهمن ماه داوری 
نهایی ایده ها در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد و 
امروز در اختتامیه مراسم علاوه بر ارائه آثار برتر به 
برگزیدگان جوایزی اهدا شد. در این مراسم «بازی 
سفر جنجالی»، «آگاهی توانمندسازی در نه گفتن 
(زارانکا)» و «عریضه» به عنوان ایده های برتر بخش 
آزاد انتخاب شدند. همچنین «پیشگیری از تصادفات 
رانندگی، ترافیک نزدیک، آثار مخرب اعتیاد و پیشگیری 
از آن، پیشنهاد از ما، بازی درمانگر اسکرگیم، اپلیکیشن 
سما (سلامت مردم ایران)، کتاب و کتاب صوتی در 
زمینه پیشگیری از جرم به عنوان ایده های برتر بخش 

دانش آموزی انتخاب شدند. 
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معصومه اصغري: طرح جدید ترافیکي شهر تهران که پس از موافقت اولیه 
با مخالفت و ایراد از سوي پلیس راهور و فرمانداري تهران مواجه شد، روز 
گذشته مجدد براي اصلاح ایرادات اعلام شده، در شوراي شهر تهران بررسي 
شد و در بسیاري از موارد از شکل اولیه پیشنهادي خود عقب نشیني کرد و 
بسیاري از سهمیه هاي خاص را که مدیریت شهري تصور مي کرد مي تواند آنها 

را به نام مقابله با رانت حذف کند، با تغییراتي اندک باقي ماندند.
شوراي شهر تهران اعتراض فرمانداري تهران و آخرین نظرات هیئت تطبیق 
به مصوبه «تعیین نرخ عوارض تردد وسایل نقلیه در محدوده هاي مرکزي 
شهر تهران» را بررسي و مجدد رأي گیري کرد. در شروع این بررسي، دو عضو 
موافق و دو عضو مخالف درباره کلیات تغییرات جدید صحبت کردند. محمود 
میرلوحي در این باره گفت: اهداف اولیه این طرح بر رفع ترافیک و آلودگي هوا 
تأکید دارد. با تغییراتي که در مصوبه شورا صورت مي گیرد، موافق نیستم و 
باید اصرارمان بر اجراي مصوبه تصویب شده قبلي باشد و تغییري در مصوبه 
خود ایجاد نکنیم. این طرح در میان اذهان عمومي بد مطرح شد؛ در حالي که 
اهداف اولیه این طرح بر رفع ترافیک و آلودگي هوا تأکید دارد و هدف چهارم 
آن درآمدزایي است. درآمدي که از طرح جدید به دست مي آید، ۲۰ درصد 
افزایش نسبت به سال جاري خواهد داشت و این نشان مي دهد به هیچ وجه 
هدف اصلي از اجراي این طرح درآمدزایي نبوده است. سیدحسن رسولي نیز 
به عنوان یکي از مخالفان گفت: درباره خبرنگاران و عکاسان با اعمال ضریب 
یک دهم مخالفم و معتقدم نباید هیچ فرقي میان صنوف قائل شد. چرا باید 
به کساني که نیازي به طرح ندارند، کارت  بلیت مترو بدهیم؟ شورا باید در 
مواضع خود بایستد و ثابت کنیم با هیاهو در راهبرد خود که حذف رانت است، 
از پا نمي ایستیم. ما دنبال رضایت مردم هستیم نه رضایت عده اي. احمد 
مسجدجامعي هم در موافقت با تغییرات گفت: بخش زیادي از کار شورا 
را خبرنگاران انجام مي دهند. نظارت مهم ترین وظیفه شوراست و خبرنگاران 
بازوي شورا در این امر هستند. شما ببینید در موضوع تخریب قبور امامزاده  
عبداالله، این امر از زماني اهمیت پیدا کرد که جامعه خبري وارد شد. در حوزه 
نظارت و سلامت محیط اداري و شهري خبرنگاران نقش آفرین هستند. در 
ادامه و پس از تصویب کلیات، پیشنهادات شش گانه کمیسیون عمران به 
بحث گذاشته شد. بر اساس لایحه شهرداري، قرار بود سه ماه بعد از اجراي 
طرح ترافیک جدید و پس از انجام بررسي هاي لازم براي محدوده زوج و فرد 
نیز به عنوان رینگ دوم، عوارض تعیین شود که کمیسیون عمران شورا پس از 

بررسي پیشنهاد، حذف این بند را ارائه داد و این بند تصویب شد. 
سهمیه یا رانت

اعتراض هیئت تطبیق به بند مرتبط با دریافت عوارض در روزهاي با 
شاخص آلودگي ناسالم و حذف این بند نیز مطرح شد و محمد علیخاني در 
موافقت با نظر کمیسیون عمران و حمل ونقل مبني بر حذف این بند گفت: این 
عوارض براي کساني اتخاذ شده است که پیش از این، دو عوارض دیگر را براي 
ورود به طرح ترافیک پرداخت کرده  اند و این عوارض سوم به شمار مي رود. 
شهروند در ابتدا براي ورود به طرح ترافیک صد هزار تومان پرداخت مي کند و 
سپس روزانه در حدود ۳۶ هزار تومان برای ورود به طرح ترافیک مي پردازد و 
اگر بخواهیم عوارض دیگري نیز به آن بیفزاییم، در واقع سه عوارض مي شود 
که شهروندان باید براي ورود به طرح ترافیک پرداخت کنند و من موافق آن 
نیستم. برخي از اعضای مخالف با این نظر، ازجمله آرش میلاني و علي اعطا، 
معتقد بودند براي روزهاي آلوده و خاص لازم است سختگیري بیشتري شود. 
مخالفان در این بند پیشتاز بودند و پیشنهاد رأي نیاورد و شورا بر مصوبه قبلي 
خود پافشاري کرد. دیگر پیشنهاد کمیسیون عمران و حمل ونقل شوراي شهر 
تهران، رایگان شدن عوارض ورود به طرح ترافیک براي جانبازان بالاي ۲۵ 
درصد بود که با رأي اعضاي شوراي شهر تهران به تصویب رسید. در این باره 
اختلاف نظري وجود داشت و آن این بود که این سهمیه طبق سنوات قبلي به 
کمتر از ۱۰ هزار نفر از جانبازان پرداخت مي شود؛ درحالي که تعداد آنها بیش از 
صد هزار نفر است و همین موضوع به نوعي نارضایتي و اختلاف ایجاد مي کند. 
بهاره آروین دراین باره گفت:  پیشنهاد کمیسیون باعث مي شود عده اندکي به 
صورت رایگان عوارض را پرداخت کنند و عده بسیار زیادي از دریافت سهمیه 
باز بمانند و به نظر من مصوبه پیشین هم قانوني و هم به خیر و صلاح این 
اقشار بوده است؛ اما این تبعات را هم دارد. سیدمحمود میرلوحي درباره این 

موضوع گفت: ۴۰۰ هزار جانباز در کشور وجود دارد که حدود یک سوم آنها در 
تهران زندگي مي کنند که حدود صد هزار نفر را شامل مي شوند و وقتي مصوبه 
این گونه تغییر کند، در واقع ۱۰ هزار جانباز مشمول سهمیه رایگان شده و ۹۰ 
هزار نفر از دریافت سهمیه باز مي مانند. او به زماني که در مجلس شوراي 
اسلامي قانوني را براي کمک به بنیاد شهید و امور جانبازان تصویب مي کردند، 
اشاره کرد و گفت: آن زمان این نهادها و دستگاه هاي اجرائي این قدر عریض و 
طویل و با اعتبارات بالا نبودند، ولي حالا باید خودشان براي انجام وظایفشان 
پول بپردازند. اگر بنیاد شهید خود مسئول این سهمیه شود، موضوعات اصلاح 
مي شود؛ اما اگر قرار باشد فهرست ارائه کند، آنگاه مشکلات متعددي براي 
شهرداري به وجود مي آید و همه این سهمیه بندي را مردم و جانبازان از چشم 
ما مي بینند. پورسید آقایي، معاون شهردار تهران، در همین باره گفت: اگر به 
پیشنهاد پیشین پافشاري شود، مجددا این وظیفه بر عهده شهرداري مي افتد 
و وضع به گونه اي مي شود که هم سهمیه مي دهیم و هم با مشکل و تنش 
مواجه خواهیم شد. اعضاي شورا ضمن رأي دادن به پیشنهاد قبلي، پیشنهاد 
اصلاحي «افزایش مجوز ورود به طرح ترافیک خودروهاي حمل مسافر و بار تا 
سقف شش تن» به یک دهم را بررسي کردند. محمد علیخاني دراین باره گفت: 

هیئت تطبیق این افزایش نرخ را مخالف سیاست هاي دولت برشمرده است.
افشین حبیب زاده در موافقت با پیشنهاد کمیسیون گفت: این موضوع تأثیر 
مستقیمي بر نرخ کرایه ها دارد و ما نمي توانیم از یک نرخ خاص بالاتر برویم. 
مصوبه شورا چندین برابر گذشته است و موجب مي شود کرایه ها افزایش یابد 
که مغایر نظر دولت بوده و فشار را بر مردم بیشتر مي کند. بهاره آروین در 
مخالفت گفت: اگرچه با این تصمیم نرخ عوارض افزایش مي یابد، ولي چون 
عرضه زیاد مي شود، اتفاق زیادي در نرخ کرایه ها رخ نمي دهد و در حقیقت 
با این کار مجوزها را افزایش داده و انحصار را خدشه دار مي کنیم. در نهایت 

پیشنهاد کاهش نرخ این عوارض براي وانت بارها به تصویب نرسید.
علیخاني درباره دیگر پیشنهاد کمیسیون براي تأمین نظر هیئت تطبیق گفت: 
این هیئت به دریافت عوارض کامیون ها براي ورود به محدوده طرح ترافیک 
اعتراض داشته که کمیسیون عمران و حمل ونقل نیز با این موضوع موافق 
است. کامیون ها هنگام ورود به شهر مسیر مشخصي دارند و بر همین اساس 
عوارض از آنها دریافت مي شود، از این روي دریافت مجدد عوارض از آنها قابل 
قبول نیست. اعضا روي این موضوع با رویکردهایي که هیئت تطبیق داشته 
است بررسي و بحث کردند، ولي در نهایت این پیشنهاد نیز رأي لازم را کسب 
نکرد. اعضاي شورا که دوباره زمان جلسه را براي ادامه بررسي تمدید کرده 
بودند دو پیشنهاد دیگر کمیسیون را در دستور کار قرار دادند و سراغ پیشنهاد 
کاهش ضریب نرخ عوارض تردد بیماران خاص و معلولان جسمي - حرکتي 
به یک دهم و اختصاص سه درصد از مجوز هاي طرح ترافیک به اقشار خاص 
با ضریب یک دهم رفتند که خبرنگاران و عکاسان را نیز شامل مي شد و هر 
دو به تصویب رسید. درباره اختصاص سهمیه به بیماران خاص معترضي 
وجود نداشت اما درباره اختصاص سهمیه براي خبرنگاران و تخصیص ضریب 
یک دهم حسن رسولي که از ابتدا مخالف این تخفیف بود و مجددا مخالفت 
خود را اعلام کرد و گفت: ما باید به سمتي حرکت کنیم که همه شهروندان 
به غیر از اقشاري که قانون مشخص کرده است به طور مساوي از خدمات 
در شهر بهره مند شوند. اگرچه بسیاري با این موضوع موافق اند، اما ما رأي 
آورده ایم که بین عده اي ناراضي بین دوستان و منافع عمومي، منافع عمومي 

را انتخاب کنیم. حق شناس در موافقت با این پیشنهاد اظهار کرد: خبرنگاران 
چشم و گوش جامعه هستند و ما باید به حضور آنها کمک کنیم، چراکه آنها 
عهده دار شفافیت هستند و به ما براي رسیدن به اهداف شورا همچون مبارزه 
با فساد کمک مي کنند. او همچنین درباره دیگر پیشنهاد کمیسیون عمران که 
اختصاص کارت بلیت یک ساله به خبرنگاراني که طرح دریافت نمي کنند 
یا خودرو ندارند، گفت: ما ۲۱ نفر عضو شورا مسئول اقتصاد شهر هستیم و 

مسئول کسب رضایت این و آن نیستیم.
پلیس همچنان مخالف

این تصمیم شوراي شهر تهران در حالي بود که همان دیروز رئیس پلیس 
راهور تهران بزرگ اعلام کرد طرح ترافیک جدید به سال آینده نمي رسد و 
در توضیحي گفت: به نظر من شوراي شهر درباره تصویب عوارض ورود به 
طرح زوج و فرد مرتکب اشتباه شده است، چراکه شوراي ترافیک این طرح را 
تصویب نکرده بود و شوراي شهر مي خواست با یک تیر دو نشان بزند. براي 
اجراي طرح ترافیک جدید به تجهیزات نیاز داریم و هنوز ندیده ایم که حتي یک 
عدد دوربین هم در مبادي ورود به طرح ترافیک نصب کنند، چراکه دوربین 
باید مشخص کند، خودرو چه ساعتي داخل و چه ساعتي خارج شده است. 
دوربین هاي مخصوص طرح ترافیک مانند دوربین عادي نیستند، این تجهیزات 

فني و حرفه اي بوده و نصب آنها به همین سادگي نیست.
طرح ترافیک از آلمان تا لندن

 LEZ به گزارش «شرق»، آنچه پیش تر در مدیریت شهري قبل به نام
متوقف ماند و دیروز هم به عنوان طرح جدید ترافیکي با عقب نشیني با همان 
روال قبلي و با اطلاعاتي محدود تصویب شد، همین حالا در شهرهاي اروپایي 
البته با زیرساخت هایي بسیار بیشتر از تهران اجرائي مي شود. دولت آلمان 
در حال آماده سازي شرایط براي اجراي طرح ممنوع کردن تردد خودروهاي 
دیزلي در این کشور است. پیش از این علاقه اي به اجراي این طرح نبود، 
اما در شرایط کنوني اجراي آن را اجتناب ناپذیر مي بیند. مقامات آلماني 
معتقدند ممنوعیت تردد خودروهاي دیزلي در راستاي اولویت دادن به 
سلامتي شهروندان این کشور و حفاظت از آنها در برابر آلاینده دي اکسیدکربن 
و ذرات معلق ناشي از احتراق دیزل است. همچنین طرح نخستین منطقه 
فوق کم انتشار (ULEZ) براي مقابله با آلودگي هوا از آوریل ۲۰۱۹ در مرکز 
لندن عملیاتي خواهد شد. پیش از این در سال ۲۰۰۹ طرح منطقه کم انتشار 
در این شهر به اجرا درآمده بود و هر چند سال یك بار، طرحي جدید تلاش 
مي کند شهروندان را به ترافیك و آلودگي هواي کمتر دعوت کند. شهرداري 
لندن در بیانیه اي رسمي اعلام کرده به تازگي تعرفه جدیدي براي مالیاتي 
که اهالي لندن بابت ورود به منطقه کم انتشار پرداخت مي کنند، وضع شده 
است. طبق این اقدام، در مرکز لندن به منظور جلوگیري از استفاده از وسایل 
نقلیه آلوده تر و قدیمي تر و تشویق به پیاده روي یا دوچرخه سواري و استفاده 
از حمل ونقل عمومي طرح ULEZ رسما معرفي شد. طرح جدید برخلاف 
طرح قبلي که فقط شامل روزهاي کاري هفته بود، در ۲۴ ساعت شبانه روز و 

۳۶۵ روز سال اجرا مي شود.
مدیریت شهري جدید در تلاشي که حداقل تاکنون ناموفق بوده و شوراي 
شهر با ژست اولیه اي که در حمایت از این طرح جدید برداشت، بناي یک 
اصلاح تاریخي را گذاشت. شهرداران تهران در سال هاي گذشته حقي را 
براي چند هزار نفر بحق یا اشتباه مطابق با شرایط ایجاد کرده بودند و لازم 
بود مسیر این جریان اشتباه براي حفظ شهر اصلاح شود و از همان ابتدا 
مشخص بود که این جریان اصلاحي مقاومت و مخالفت زیادي دارد، اما از 
همان ابتدا رفتار و روند اشتباه معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران در 
همراه کردن رسانه ها، حق طلبي و سهم خواهي برخي رسانه ها در این منفعت 
ایجاد شده و در نهایت تخریب طرح جدید ترافیکي و در پایان زیرساخت هایي 
که هیچ چیزش براي این حرکت بزرگ جور درنمي آیند، پاي حرکت را لنگ 
و رفیقان نیمه راه را زیاد کرد. شاید اگر شهردار تهران ابتدا دو خط نیمه کاره 
و متوقف شده ۶ و ۷ متروي تهران را تعیین تکلیف مي کرد، قول ۶۷۰ واگن 
جدید را در سال ۹۷ محقق مي کرد و تعدادي اتوبوس جدید را بعد از چند 
سفر خارجي به تهران مي رساند، آن وقت مي توانست از مردم تهران و پلیس، 
دولت و اصحاب رسانه اي که منفعت خودشان را دور از رفتار حرفه ا ي شان 

نمي دانند، انتظار همراهي با این طرح را داشته باشد.

شرق: براساس اعلام مسئولان سازمان حفاظت 
محیط  زیست در پی تشکیل جلسه شورای عالی 
محیط  زیست به ریاست رئیس جمهور مصوب شد 
که درمجموع حدود ۷۷  هزار هکتار از ۲۸ منطقه 
حفاظت شده مورد بازبینی واقع شده در ۱۲ استان 
کاهش پیدا کند. این اولین بار در تاریخ مناطق 
حفاظت شده کشور است که از مساحت این مناطق 
با تصمیم دولت کاسته می شود.  حمید ظهرابی، 
سرپرست معاونت محیط  زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط  زیست، با اشاره به تشکیل 
جلسه شورای عالی محیط  زیست به ریاست حسن 
روحانی، رئیس جمهور، در روز چهارشنبه دوم اسفندماه 
و مصوبات این جلسه مبنی بر تجدیدنظر در برخی 
مناطق حفاظت شده، گفت: تصویب ۱۱ منطقه تحت 
حفاظت فعلی و بازنگری در ۲۸ منطقه از مجموع 
۲۸۲ مناطق چهارگانه تحت مدیریت سازمان حفاظت 

محیط  زیست ازجمله دستور کارهای این جلسه بود. 
حمید ظهرابی افزود: تعدادی از مناطق حفاظت شده 
در دولت نهم و دهم بدون تصویب شورای عالی 
محیط زیست در جریان سفرهای استانی  یا در جلسه 
هیئت وزیران (کمیسیون زیربنایی دولت) تصویب شده 
بودند. با توجه به اینکه تعیین مناطق چهارگانه بدون 
تصویب در شورای عالی محیط  زیست غیرقانونی است، 

سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع وارد شد. 
در راستای رفع ایراد بازرسی کل کشور درباره 
چگونگی ارتقای سطح برخی مناطق و لزوم تأیید ارتقای 
این مناطق در شورای عالی حفاظت محیط  زیست، 
مستندات و مدارک مربوط به ۱۱ منطقه دارای اشکال 
شامل مناطق حفاظت شده جوپار، دهج، کوه  شیر، کوه 
 آسیاب، سنگ مس، چاه کوچه، بحر آسمان، سعدی و 
پناهگاه حیات وحش دربندراور و پناهگاه حیات وحش 
زریاب در استان کرمان و منطقه حفاظت شده آق داغ 
در استان اردبیل تهیه شد و پس از کسب مجوز های 
مربوطه، در جلسه موصوف مطرح و به تصویب رسید. 

ظهرابی  اعلام کرد مجموع ارتقای سطح مناطق 
فوق الاشاره حدود دو  میلیون هکتار است. این مناطق، 

بخش عمده ای از زیستگاه های مهم گیاهی و جانوری 
کشور را دربر می گیرند.  درخصوص یکی دیگر از 
دستور کارهای جلسه روز چهارشنبه دوم اسفندماه 
شورای عالی محیط  زیست مبنی بر تجدیدنظر در برخی 
مناطق حفاظت شده، به استناد بند «ظ» ماده ۳۸ قانون 
برنامه ششم توسعه مبنی بر بازنگری در محدوده 
مناطق چهارگانه محیط  زیست و همچنین تعریف و 
تقسیم بندی جدید مناطق با توجه به تقسیمات نوین 
اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت (IUCN) توسط 
سازمان حفاظت محیط  زیست، همچنین تقاضای مکرر 
مسئولان محلی و ادارات کل تابعه از سنوات گذشته، از 
مجموع مناطق پیشنهادی برای بازنگری که عمدتا از 
نظر توسعه شهری و روستایی پیرامون مناطق و تغییر 
سیمای طبیعی، ارزش زیستگاهی چندانی نداشته ولی 
منجر به ایجاد مشکلات اقتصادی-اجتماعی فراوان 
برای مردم شده بودند، ۲۸ منطقه مورد بازبینی قرار 
گرفت.  سرپرست معاونت محیط  زیست طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان حفاظت محیط  زیست گفت: مناطق 
سهند و کیامکی در آذربایجان شرقی، میرآباد و مراکان 
در آذربایجان غربی، موته، قمصر و برزک در اصفهان، 
هلن، شیدا، تنگ صیاد، قیصری، سبزکوه و شیرستان در 
چهارمحال وبختیاری، شاسکوه و درمیان – سربیشه در 
خراسان جنوبی، قرخود در خراسان شمالی، پوزک و 
گاندو در سیستان وبلوچستان، ماله گاله، میانجنگل و 
آبشار مارگون در فارس، کوسالان و شاهو در کردستان، 
روچون در کرمان، لیسار، لونویل و چوکام در گیلان، هرمد 
در هرمزگان و کالمند در یزد، ۲۸ منطقه مورد بازبینی 
واقع شده در ۱۲ استان به مساحت حدود ۷۷  هزار هکتار 
است.  در فرایند بازنگری برای تعدادی از مناطق ازجمله 
منطقه حفاظت شده قرخود در استان خراسان شمالی، 
منطقه حفاظت شده لیسار و پناهگاه حیات وحش چوکام 
در استان گیلان، مجموعا حدود پنج  هزار هکتار افزایش 
سطح وجود داشت.  مستندات مربوط به ارتقای سطح 
۳۰ منطقه جدید نیز تهیه شده و در حال رایزنی برای 
اخذ مجوز از دستگاه های مرتبط برای ارتقای سطح 
این مناطق هستیم، بررسی ارتقای سطح این مناطق 

جدید ازجمله دستور کارهای جلسه آتی شورای عالی 
محیط  زیست است.  در خبری دیگر همچنین اعلام شد 
سرپرست معاونت محیط  زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط  زیست گفته است: به منظور 
جلوگیری از سوءاستفاده احتمالی از سرمایه های طبیعی 
کشور و برخورد کارآمد با متخلفان و مجرمان و با استناد 
به ماده ۶۸ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
مصوب دی ماه ۱۳۸۰ مجلس شورای اسلامی، پس از 
گذشت حدود ۲۱ سال، جرائم نقدی موضوع مواد ۱۰ تا 

۱۳ قانون شکار و صید اصلاح و بازنگری شد.  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی محیط  زیست (پام)، حمید ظهرابی 
با اشاره به جلسه کمیسیون فرعی کمیسیون اقتصادی 
دولت در ۲۸ بهمن  گفت: در این جلسه پس از ارائه 
توضیحات و بررسی ادله سازمان حفاظت محیط  زیست 
درخصوص ضرورت های بازنگری و اصلاح مجازات های 
نقدی قانون شکار و صید، پیشنهادات ارائه شده از سوی 
سازمان برای اصلاح جرائم نقدی موضوع مواد ۱۰ تا ۱۳ 

قانون شکار و صید به طور کامل به تصویب رسید. 

تصویب طرح ترافیک با عقب نشیني

جزئیات مصوبه شورای عالی محیط  زیست درخصوص مناطق چهارگانه
کاهش 77  هزارهکتارى مناطق حفاظت شده


